
UCHWAŁA NR XXIV/314/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 1 marca 2013 r.

w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum nr 1 w Żninie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.1) ), w związku z art. 60 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2) ) oraz § 1 ust. 3 załącznika Nr 3 do Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 
publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.3) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Publicznemu Gimnazjum nr 1 w Żninie imię 750-lecia Miasta Żnina. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 
153.

2) Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 
167, poz.1400, Nr 94, poz. 778, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 
r.,Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz.542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz.818, Nr 181, poz.1292, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 
1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2011 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz.622, Nr 112, poz.654 i Nr 205, 
poz.1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i 979

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 Nr 10, poz. 96, z 2003 Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. 
Nr 66, poz. 606, z 2005 Nr 10, poz. 55 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 222

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WMMZU-GSOIH-AEEBQ-SYUHN-ZVKQE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 roku 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 
z późn. zm.) Kapituła do spraw nadania imienia Publicznemu Gimnazjum nr 1 w Żninie, w skład której weszli 
przedstawiciele Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego, w dniu 9 stycznia 2013 r. 
złożyła wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie o nadanie placówce imienia 750-lecia Miasta 
Żnina. Wyboru imienia dokonano na podstawie głosowania przeprowadzonego w dniu 10.06.2011 r. wśród 
uczniów, rodziców, nauczycieli oraz pracowników administracji oraz obsługi. 
Wybierając imię dla szkoły Kapituła kierowała się przekonaniem, że w obliczu postępującej na przestrzeni 
ostatnich lat globalizacji współczesnego świata, historia Żnina jest dowodem lokalnej tożsamości i stanowi mocny 
fundament dla młodych ludzi, którzy już w niedalekiej przyszłości będą decydować o losach tego miasta. Lata 
spędzone w szkole to nie tylko okres, w którym uczniowie zdobywają określoną wiedzę, ale także czas, w którym 
mają zastanowić się, jakie cele warto sobie w życiu stawiać i jakimi zasadami warto się kierować. Młodzież 
gimnazjalna, która znajduje się w wyjątkowo trudnym okresie swojego rozwoju, potrzebuje przykładów i wzorców. 
Do zadań szkoły należy zwrócenie uwagi na ideały, które pozwoliłyby na identyfikowanie się ze Żninem nie 
tylko uczniom oraz ich rodzicom, ale również społeczności lokalnej. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie tej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: WMMZU-GSOIH-AEEBQ-SYUHN-ZVKQE. Uchwalony


	
	



